
            
Comune di Marigliano  

                     
                           ORDINANZA N° 109  DEL  23.11.2012 

IL SINDACO 
 
PREMESSO:  
che in data 07/08/2012, in seguito al sopralluogo effettuato dal Comando Vigili in Via Brescia nella 
proprietà sig.ra Mascia Emilia nata a Barquasimeto il 27.08.1968 Venezuela, residente in Via Bagaro 
n 38 Ferrara, erede unica del defunto padre Mascia Gennaro, accertava che nel terreno e nel giardino 
adiacenti all’abitazione   individuati catastalmente al foglio 18 particelle n 1280 e 1306 si 
presentavano incolti e abbandonati e pieni di erbacce, in precarie condizioni ambientali, con 
proliferazioni di insetti ratti. 
 
 che con nota prot. n 45/sett, /Amb. del 09/08/2012, il Comando Vigili intimava a mezzo R.R., la 
sig.ra Mascia Emilia, la pulizia del terreno e il giardino di proprietà, secondo quanto disposto 
dall’ordinanza Sindacale n 155 del 29/07/2012 allegandone copia. 
 
CONSIDERATO l’inderogabilità di procedere in merito a tutela e salvaguardia della salute pubblica;  
 
RICHIAMATA l’ordinanza Sindacale n 155 del 29/07/2009; 

VISTO il Regolamento CEE n 1272/88 – art.34;  

VISTO il Regolamento del Verde Pubblico Comunale; 

VISTO il D.lgs. 152/06; 

VISTI gli artt. 50 e 54 del D. Lgs. 267/2000; 

ORDINA 

Sig.ra Mascia Emilia nata a Barquasimeto il 27.08.1968 Venezuela, residente in Via Bagaro n 38 
Ferrara in qualità d’erede e proprietaria del terreno e del giardino individuati catastalmente al foglio 
18 particelle n 1280 e 1306, di provvedere entro 10 giorni dalla notifica del presente atto, il 
ripristino ambientale dell’area, con interventi di sfalci delle erbacce, la potatura degli alberi, la 
pulizia del terreno,   nonché la disinfestazione e derattizzazione.  

 
AVVERTE 

 
Che qualora l’obbligato non ottemperi a quanto prescritto dalla presente ordinanza entro i termini 
sopra indicati, si procederà all’esecuzione in danno. 
 
Che ai sensi dell’art. 3 comma 4, della Legge 241/90 che avverso alla presente ordinanza, chiunque 
vi abbia interesse, potrà ricorrere per incompetenza, per eccesso di potere o per violazione di legge, 
entro 60 giorni al Tribunale Amministrativo di Napoli, ed entro 120 giorni al Capo dello Stato, tutti i 
termini decorrenti dalla data di notifica del presente provvedimento o della piena conoscenza dello 
stesso. 



RENDE NOTO 

Che a norma dell’art. 8 della legge 241/90 il Responsabile del Procedimento è l’ing. Andrea 
Ciccarelli Responsabile del Settore IV – Ambiente del Comune di Marigliano. 
 
Che copia del presente provvedimento è pubblicato all’Albo del Comune e a cura della segreteria 
Generale e   sarà notificato:  
Sig.ra Mascia Emilia nata a Barquasimeto il 27.08.1968 Venezuela e residente in Via Bagaro n 38 
Ferrara. 
copia con l’avvenuta notifica sarà trasmessa: 
- al locale Comando di Polizia Municipale; 
- all’ASL NA/3 distretto 70 Via Pontecitra – Marigliano. 
Dalla Casa Comunale, lì __23.11.2012____________                                            Il 
Sindaco 
                               ( ing. Antonio Sodano)  


	IL SINDACO
	ORDINA
	AVVERTE
	RENDE NOTO

